令和 8 年 1 月吉日

関係者各位

一般社団法人静岡県臨床工学技士会

 会  長   北本 憲永

実 行 委 員 長 窪  孝充

『第 23 回呼吸器セミナー』開催のご案内

謹啓 新春の候、ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素より静岡県臨床工学技士会の学術活動にご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、この度当技士会では、技士会会員並びに看護師、理学療法士をはじめとするコ・メディカルス

タッフを対象とした「第 23 回呼吸器セミナー」を企画致しました。奮ってご参加ください。

なお、ご不明な点がございましたら下記セミナー担当まで e-mail にてご連絡ください。

謹白

＊3学会合同呼吸療法認定試験受験に必要な点数、又は更新に必要な点数のうち 25点が取得されます。

＊呼吸治療専門臨床工学技士及び認定集中治療関連臨床工学技士の方は更新に必要な点数のうち 8 点

が取得されます。（申請中）

記

日  時：令和 8年 2月 14日（土）～2月 28日（土）2週間のオンデマンド配信

場  所：オンデマンド配信（期間中は何度でも視聴できます）

内  容：呼吸生理学、人工呼吸波形、NPPV、人工呼吸中のモニタリング

     レントゲン画像、集中治療から始まる呼吸管理等 呼吸療法に関する講習会

講  師：静岡県臨床工学技士会学術委員会呼吸器セミナー実行委員

申込方法：参加登録は、当会ホームページから申し込み下さい。

          （https://www.shizurinko.com/）の「学会・セミナー情報」

申込期間：2026年 1月 14日（水）～2月 23日（月）

注意事項：・キャンセルはお受付致し兼ねます。聴講料のご返金はできません。

     ・申し込み完了後、マイページへの URLが記載されたメールが届きます。

      領収書・受講証はマイページからの印刷となりますので、セミナー終了までマイペ

      ージが記載されたメールは保存して下さい。

     ・講義資料は各自でダウンロードして頂きます。

     ・受講証はセミナー受講完了後にダウンロードが可能となります。受講証の再発行はできま

せんのでご了承ください。配信期間終了後(視聴完了者の確認作業後)に印刷ができるよう

になるので 3月上旬から 3月 31日までにダウンロードを行なって下さい。

聴 講 料：静岡県臨床工学技士会・中部臨床工学技士会 正会員  2,500円

     看護師・理学療法士・その他             3,500円

     学生                          600円

申し込みに関するお問い合わせ：Webセミナー担当 shizurinko1990@gmail.com

https://www.shizurinko.com/）の「学会・セミナー情報